

2022年10月31日(月)
北海道エアポート株式会社

北海道内7空港 2022年9月運用状況(速報値)

北海道エアポート株式会社が運営する7空港(新千歳、稚内、釧路、函館、旭川、帯広、女満別)の2022年9月分運用状況(速報値)をお知らせいたします。詳細は添付資料をご参照ください。

2022年9月

▽旅客数

- (国内線) 前年同月比238.52%(+138.52%)の198万4,123人
・2019年度比※:79.60%(▲20.40%)
- (国際線) 1,146人
・実績は新千歳のみ
・2019年度比※:0.54%(▲99.46%)

▽貨物取扱量

- (国内線) 前年同月比118.15%(+18.15%)の1,218万9,669kg
・2019年度比※:73.21%(▲26.79%)
- (国際線) 前年同月比42.57%(▲57.43%)の51万7,261kg
・実績は新千歳のみ
・2019年度比※:32.68%(▲67.32%)

2022年度上半期

▽旅客数

- (国内線) 前年同期比216.06%(+116.06%)の1,035万2,017人
・2019年度比※:75.18%(▲24.82%)
- (国際線) 9,330人
・実績は新千歳のみ
・2019年度比※:0.48%(▲99.52%)

▽貨物取扱量

- (国内線) 前年同期比114.12%(+14.12%)の6,266万4,755kg
・2019年度比※:71.77%(▲28.23%)
- (国際線) 前年同期比39.34%の303万8,006kg
・実績は新千歳のみ
・2019年度比※:36.14%(▲63.86%)

※新型コロナウイルス感染拡大前との比較のため、2019年度比を記載しております。

＜本件に関するお問い合わせ＞

総務・人事部 広報課 0123-46-2990 (代表)

北海道エアポート運営7空港運用状況

2022年9月（速報値）

空港名	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
新千歳	国内	1,573,188	243.19%	11,006,693	114.20%	11,292	142.34%
	国際	1,146	—	517,261	42.57%	18	40.91%
	計	1,574,334	243.36%	11,523,954	106.18%	11,310	141.78%
稚内	国内	16,983	219.73%	5,581	262.27%	244	135.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	16,983	219.73%	5,581	262.27%	244	135.60%
釧路	国内	67,012	190.62%	179,773	144.84%	826	122.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	67,012	190.62%	179,773	144.84%	826	122.60%
函館	国内	125,288	245.67%	315,452	132.45%	1,186	129.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	125,288	245.67%	315,452	132.45%	1,186	129.30%
旭川	国内	82,823	261.02%	368,450	205.66%	481	129.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	82,823	261.02%	368,450	205.66%	481	129.30%
帯広	国内	49,265	251.66%	215,629	800.85%	416	158.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	49,265	251.66%	215,629	800.85%	416	158.80%
女満別	国内	69,564	175.00%	98,091	90.30%	946	121.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	69,564	175.00%	98,091	90.30%	946	121.90%
合計	国内	1,984,123	238.52%	12,189,669	118.15%	15,391	138.48%
	国際	1,146	—	517,261	42.57%	18	40.91%
	計	1,985,269	238.66%	12,706,930	110.19%	15,409	138.10%

※前年比は2021年9月速報値との比較。

北海道エアポート運営7空港運用状況（2022年度累計：速報値）

新千歳	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
4月	国内	906,793	160.52%	8,232,490	106.67%	9,516	135.88%
	国際	0	—	599,979	31.47%	10	11.49%
	計	906,793	160.52%	8,832,469	91.77%	9,526	134.36%
5月	国内	1,147,432	253.62%	7,541,976	110.13%	10,686	164.78%
	国際	0	—	573,037	39.21%	6	9.38%
	計	1,147,432	253.62%	8,115,013	97.66%	10,692	163.26%
6月	国内	1,275,168	293.70%	8,386,629	106.85%	10,522	179.53%
	国際	44	—	511,887	51.91%	10	25.00%
	計	1,275,212	293.71%	8,898,516	100.71%	10,532	178.48%
7月	国内	1,509,994	196.11%	10,727,417	103.66%	11,721	150.93%
	国際	2,534	—	427,208	34.29%	36	78.26%
	計	1,512,528	196.44%	11,154,625	96.20%	11,757	150.50%
8月	国内	1,723,313	202.01%	10,658,432	116.82%	12,195	131.57%
	国際	5,606	—	408,634	45.04%	79	213.51%
	計	1,728,919	202.67%	11,067,066	110.33%	12,274	131.89%
9月	国内	1,573,188	243.19%	11,006,693	114.20%	11,292	142.34%
	国際	1,146	—	517,261	42.57%	18	40.91%
	計	1,574,334	243.36%	11,523,954	106.18%	11,310	141.78%
上期	国内	8,135,888	218.62%	56,553,637	109.76%	65,932	148.77%
	国際	9,330	—	3,038,006	39.34%	159	50.00%
	計	8,145,218	218.87%	59,591,643	100.58%	66,091	148.07%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	8,135,888	218.62%	56,553,637	109.76%	65,932	148.77%
	国際	9,330	—	3,038,006	39.34%	159	50.00%
	計	8,145,218	218.87%	59,591,643	100.58%	66,091	148.07%

稚内	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
4月	国内	6,020	144.89%	4,794	251.52%	164	136.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	6,020	144.89%	4,794	251.52%	164	136.70%
5月	国内	12,981	324.44%	7,997	278.25%	180	126.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	12,981	324.44%	7,997	278.25%	180	126.80%
6月	国内	22,789	317.44%	5,935	168.18%	333	170.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	22,789	317.44%	5,935	168.18%	333	170.80%
7月	国内	25,098	208.14%	5,997	200.43%	364	186.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	25,098	208.14%	5,997	200.43%	364	186.70%
8月	国内	20,638	195.12%	5,386	183.07%	282	145.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	20,638	195.12%	5,386	183.07%	282	145.70%
9月	国内	16,983	219.73%	5,581	262.27%	244	135.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	16,983	219.73%	5,581	262.27%	244	135.60%
上期	国内	104,509	228.69%	35,690	218.01%	1,567	152.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	104,509	228.69%	35,690	218.01%	1,567	152.60%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	104,509	228.69%	35,690	218.01%	1,567	152.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	104,509	228.69%	35,690	218.01%	1,567	152.60%

釧路	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
4月	国内	38,363	156.09%	108,339	128.90%	758	142.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	38,363	156.09%	108,339	128.90%	758	142.50%
5月	国内	50,211	257.16%	125,054	152.80%	804	156.40%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	50,211	257.16%	125,054	152.80%	804	156.40%
6月	国内	54,675	261.50%	137,072	196.67%	824	159.10%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	54,675	261.50%	137,072	196.67%	824	159.10%
7月	国内	64,736	158.18%	132,515	183.54%	878	126.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	64,736	158.18%	132,515	183.54%	878	126.30%
8月	国内	82,183	147.78%	162,854	216.96%	879	106.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	82,183	147.78%	162,854	216.96%	879	106.90%
9月	国内	67,012	190.62%	179,773	144.84%	826	122.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	67,012	190.62%	179,773	144.84%	826	122.60%
上期	国内	357,180	181.59%	845,607	166.80%	4,969	132.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	357,180	181.59%	845,607	166.80%	4,969	132.30%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	357,180	181.59%	845,607	166.80%	4,969	132.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	357,180	181.59%	845,607	166.80%	4,969	132.30%

函館	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
4月	国内	90,394	175.63%	257,682	124.72%	1,046	103.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	90,394	175.63%	257,682	124.72%	1,046	103.60%
5月	国内	107,159	242.59%	246,629	134.67%	1,085	119.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	107,159	242.59%	246,629	134.67%	1,085	119.80%
6月	国内	104,676	297.77%	276,549	110.74%	1,090	127.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	104,676	297.77%	276,549	110.74%	1,090	127.30%
7月	国内	120,592	183.49%	311,308	118.66%	1,192	117.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	120,592	183.49%	311,308	118.66%	1,192	117.30%
8月	国内	135,639	197.57%	299,315	131.01%	1,186	113.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	135,639	197.57%	299,315	131.01%	1,186	113.60%
9月	国内	125,288	245.67%	315,452	132.45%	1,186	129.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	125,288	245.67%	315,452	132.45%	1,186	129.30%
上期	国内	683,748	216.26%	1,706,935	124.73%	6,785	118.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	683,748	216.26%	1,706,935	124.73%	6,785	118.00%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						

旭川		旅客数		貨物取扱量		発着便数	
		旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比
4月	国内	39,557	177.70%	171,048	200.06%	360	169.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	39,557	177.70%	171,048	200.06%	360	169.80%
5月	国内	54,390	267.79%	148,364	198.27%	434	160.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	54,390	267.79%	148,364	198.27%	434	160.70%
6月	国内	62,566	282.34%	230,795	220.59%	418	139.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	62,566	282.34%	230,795	220.59%	418	139.30%
7月	国内	91,746	201.72%	441,136	208.48%	470	114.10%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	91,746	201.72%	441,136	208.48%	470	114.10%
8月	国内	100,887	218.76%	378,392	204.04%	558	115.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	100,887	218.76%	378,392	204.04%	558	115.80%
9月	国内	82,823	261.02%	368,450	205.66%	481	129.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	82,823	261.02%	368,450	205.66%	481	129.30%
上期	国内	431,969	229.70%	1,738,185	206.64%	2,721	132.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	431,969	229.70%	1,738,185	206.64%	2,721	132.70%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	431,969	229.70%	1,738,185	206.64%	2,721	132.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	431,969	229.70%	1,738,185	206.64%	2,721	132.70%

帯広		旅客数		貨物取扱量		発着便数	
		旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比
4月	国内	28,389	177.85%	240,070	977.96%	352	177.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	28,389	177.85%	240,070	977.96%	352	177.80%
5月	国内	39,319	259.72%	221,607	793.75%	426	159.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	39,319	259.72%	221,607	793.75%	426	159.00%
6月	国内	41,161	277.70%	219,879	828.39%	418	174.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	41,161	277.70%	219,879	828.39%	418	174.20%
7月	国内	49,717	204.68%	208,071	529.11%	432	146.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	49,717	204.68%	208,071	529.11%	432	146.90%
8月	国内	61,379	215.67%	184,340	709.98%	488	151.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	61,379	215.67%	184,340	709.98%	488	151.60%
9月	国内	49,265	251.66%	215,629	800.85%	416	158.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	49,265	251.66%	215,629	800.85%	416	158.80%
上期	国内	269,230	227.68%	1,289,596	753.16%	2,532	159.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	269,230	227.68%	1,289,596	753.16%	2,532	159.80%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	269,230	227.68%	1,289,596	753.16%	2,532	159.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	269,230	227.68%	1,289,596	753.16%	2,532	159.80%

女満別		旅客数		貨物取扱量		発着便数	
		旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比
4月	国内	37,083	165.00%	59,872	101.50%	816	163.20%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	37,083	165.00%	59,872	101.50%	816	163.20%
5月	国内	54,759	296.40%	66,642	123.70%	882	185.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	54,759	296.40%	66,642	123.70%	882	185.70%
6月	国内	57,705	277.10%	82,703	112.50%	851	155.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	57,705	277.10%	82,703	112.50%	851	155.90%
7月	国内	69,259	150.70%	88,358	94.20%	958	126.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	69,259	150.70%	88,358	94.20%	958	126.60%
8月	国内	81,123	141.20%	99,439	107.00%	1,039	114.80%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	81,123	141.20%	99,439	107.00%	1,039	114.80%
9月	国内	69,564	175.00%	98,091	90.30%	946	121.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	69,564	175.00%	98,091	90.30%	946	121.90%
上期	国内	369,493	180.30%	495,105	102.80%	5,492	138.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	369,493	180.30%	495,105	102.80%	5,492	138.70%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	369,493	180.30%	495,105	102.80%	5,492	138.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	369,493	180.30%	495,105	102.80%	5,492	138.70%

7空港合計		旅客数		貨物取扱量		発着便数	
		旅客数 (人)	前年同月比	取扱量 (kg)	前年同月比	便数 (便)	前年同月比
4月	国内	1,146,599	162.45%	9,074,295	110.94%	13,012	135.90%
	国際	0	—	599,979	31.47%	10	11.49%
	計	1,146,599	162.45%	9,674,274	95.92%	13,022	134.78%
5月	国内	1,466,251	255.43%	8,358,269	114.93%	14,497	160.01%
	国際	0	—	573,037	39.21%	6	9.38%
	計	1,466,251	255.43%	8,931,306	102.26%	14,503	158.95%
6月	国内	1,618,740	291.55%	9,339,562	111.49%	14,456	169.71%
	国際	44	—	511,887	51.91%	10	25.00%
	計	1,618,784	291.56%	9,851,449	105.22%	14,466	169.03%
7月	国内	1,931,142	192.27%	11,914,802	108.01%	16,015	143.83%
	国際	2,534	—	427,208	34.29%	36	78.26%
	計	1,933,676	192.52%	12,342,010	100.53%	16,051	143.56%
8月	国内	2,205,162	196.90%	11,788,158	121.10%	16,627	127.52%
	国際	5,606	—	408,634	45.04%	79	213.51%
	計	2,210,768	197.40%	12,196,792	114.61%	16,706	127.76%
9月	国内	1,984,123	238.52%	12,189,669	118.15%	15,391	138.48%
	国際	1,146	—	517,261	42.57%	18	40.91%
	計	1,985,269	238.66%	12,706,930	110.19%	15,409	138.10%
上期	国内	10,352,017	216.06%	62,664,755	114.12%	89,998	144.13%
	国際	9,330	—	3,038,006	39.34%	159	50.00%
	計	10,361,347	216.25%	65,702,761	104.90%	90,157	143.66%
10月	国内						
	国際						
	計						
11月	国内						
	国際						
	計						
12月	国内						
	国際						
	計						
1月	国内						
	国際						
	計						
2月	国内						
	国際						
	計						
3月	国内						
	国際						
	計						
下期	国内						
	国際						
	計						
年度計	国内	10,352,017	216.06%	62,664,755	114.12%		